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Training
Course Coach | Institution

Method Acting
Diploma Escola Profissional de Teatro de Cascais

The Lee Strasberg Theatre & Film Institute (NYC)
TEC

Theatre |
Opera

2024
2022
2018
2018
2015-16
2008
2007
2007
2006
2006
2005
2002

Play

Dom Garcia - Cantata Cénica
Não me Faças Perder Tempo
5 Lésbicas e uma Quiche
2º Capítulo
Boas Pessoas
Babar, o Elefante & a Minha Mãe Ganso
Dentadas
The Master Singers
1755, o Grande Terramoto
Sancta Susanna 
Marcas de Sangue (Bruises)
Alber Herrring

Director | Production

Fernando Gomes | CCB 
Rui Neto | Teatro Aberto
Paulo Sousa Costa | Teatro Armando Cortez 
Nádia Santos
Marta Dias ! Teatro Aberto
-
Isabel Medina | Teatro da Comuna
-
Jorge Fraga | Teatro da Trindade
Andrea de Rosa | Teatro São Carlos
Isabel Medina
João Lourenço, João Paulo Santos (Dir Mus) | Teatro
Aberto

Cinema
Project Role Director | Production

2019
2015

2013
2013
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2004
2002

Ladrões de Tuta e Meia
Regret (curta metragem)

Sei Lá
Desatar, Short Film
Ten Minutes, Short Film
My Mother, Short Film
O Cônsul de Bordéus
Assalto ao Santa Maria
Uma Aventura na Casa Assombrada
Amália
Até Amanhã Camaradas
A Passagem da Noite

Christiane
Jennifer

Madalena
-
Clair
Sophie Walters
Alexandra Schmidt
Ilda Enes
Laura
Detinha
Maria
Mariana

Hugo Diogo | Lanterna de Pedra Filmes
Nuno Madeira Rodrigues | Castway Entertainment
(EUA)
Joaquim Leitão | MGN Filmes
Patrícia Guerreiro
Jim Westrick (EUA)
Sandra Seeling (EUA)
João Correa e Francisco Manso | Take 2000
-Francisco Manso | Take 2000
Carlos Coelho da Silva |SIC, VC Filmes
Carlos Coelho da Silva | VC Filmes
Joaquim Leitão | MGN Filmes
Luís Filipe Rocha | Madragoa Filmes, Gemini Films

TV
Project Role Production | Channel

2025
2025
2024-25
2021-22
2019
2018
2017
2016
2014-16
2012
2010
2010
2008
2008
2008
2008
2008
2007-8
2006-7
2005
2004
2004
2003
2002

A Fazenda
Morangos com Açúcar
Cacau
Quero é Viver
Quer o Destino
Circo Paraíso
Idiotas, ponto
Rainha das Flores
Única Mulher
The Swamp
Laços de Sangue
Manage This
Dez: Cara ou Coroa
Feitiço de Amor
Liberdade 21
Casos da Vida: A Decisão
Casos da Vida: Vida Desfeita
Vila Faia
Paixões Proíbidas
Pedro e Inês
Mistura Fina
Inspector Max
Saber Amar
O Olhar da Serpente

Laura
Sol
Marlene
Lúcia
Patrícia Fontes
Amélia
Catarina
Beatriz Correia
Silvia Caiado
Hysterical Woman
Eunice Nogueira (young)
-
Maria
Diana Prates
Inês
Mafalda
Vera Medeiros
Lúcia Henriques
Adelaide
D.Contança
Íris
Mariana / Mónica
Diana Alfarroba
Maria dos Prazeres (young)

Plural Entertainment | TVI
See My Dreams | TVI, Amazon Prime
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Vende-se Filmes | RTP
New Brand Territories |
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Swamp TV Productions
SP Televisão | SIC
King Ferries Entertainment
Stopline Films | RTP
Fealmar | TVI
SP Televisão | RTP
Fealmar | TVI
Fealmar | TVI
SP Televisão | RTP
Co Produção RTP, TV Bandeirantes
Antinomia | RTP
NBP | TVI
NBP | TVI
NBP | TVI
NBP | SIC

Languages Skills

Portuguese | English | French | Spanish | Italian Swiming | Ballet | Soccer | Basketball | Volleyball | Padel | Tennis


